
Røde Kors og
FNs bærekraftsmål

Hvordan bidrar Røde Kors til 
FNs bærekraftsmål?



FNs bærekraftsmål
• FNs bærekraftsmål er verdens felles 

arbeidsplan for å utrydde fattigdom, 
bekjempe ulikhet og stoppe 
klimaendringene innen 2030

• FNs bærekraftsmål består av 17 mål 
og 169 delmål. Målene skal fungere 
som en felles global retning for land, 
næringsliv og sivilsamfunn.

Kilde: https://www.fn.no/

https://www.fn.no/


Røde Kors og FNs bærekraftsmål

• Røde Kors bidrar direkte til bærekraftsmålene gjennom vårt programarbeid, 
både i Norge og internasjonalt.

• Vi er en humanitær organisasjon, som skal hindre og lindre menneskelig 
nød og lidelse lokalt og globalt. Vårt arbeid defineres alltid ut ifra 
humanitære behov og bærekraftsmålene styrer derfor ikke direkte hva vi 
gjør. 

• Likevel står bærekraftsmålene sentralt i vårt arbeid og målene er viktige for 
at vi skal kunne lykkes med vårt oppdrag. 

Røde Kors bidrar spesielt til seks mål gjennom våre aktiviteter:

Brukernavn
Presentasjonsnotater
Lang tekst som intro til nettside – kuttes ned i presentasjonen.Mye inspirasjon fra Sverige Røde Kors – er vi enige? «Vi er en humanitær organisasjon, som skal hindre og lindre menneskelig nød og lidelse lokalt og globalt. Vårt arbeid defineres alltid ut ifra humanitære behov og bærekraftsmålene styrer derfor ikke direkte hva vi gjør. Likevel står bærekraftsmålene sentralt i vårt arbeid og målene er viktige for at vi skal kunne lykkes med vårt oppdrag.»Noe tekst fra hovedprogrammet



Våre samfunnsmål
TRYGG OPPVEKSTREDDE LIV LIV I VERDIGHET

Mennesker er forberedt på, 
responderer på og kommer 

seg raskt etter kriser 

Barn og unge utvikler seg 
i trygge omgivelser, preget 
av inkluderende fellesskap 

Mennesker lever trygge liv 
i verdighet, med mulighet 

for utvikling 



Våre samfunnsmål
TRYGG OPPVEKSTREDDE LIV LIV I VERDIGHET



Hva vi gjør

Hvordan vi 
arbeider

Våre
støttemål



Hva vi gjør

Målene Røde Kors bidrar direkte til



Hva vi gjør

Mål 10: Vi bidrar 
gjennom en rekke 
aktiviteter nasjonalt

Målene Røde Kors bidrar direkte til

Mål 16: Vi bidrar 
gjennom det 
internasjonale arbeidet 
og noen aktiviteter 
nasjonalt

Mål 3: Vi bidrar gjennom 
det internasjonale 
arbeidet og aktiviteter 
nasjonalt som fokuserer 
på fysisk og mental helse

Mål 6:Vi bidrar gjennom 
det internasjonale 
arbeidet

Mål 11: Vi bidrar 
gjennom Hjelpekorpset 
og beredskapsarbeid 

Mål 13: Vi bidrar 
gjennom Hjelpekorpset 
og beredskapsarbeid

Brukernavn
Presentasjonsnotater
Alltid skriv målene, ikke bare tall etcStruktur – samfunnsmål – og indirekte med bærekraftsmålene fordi indirekte bidar de til måleneSDGs – samfunnsmål – aktivitetene (struktur nettsiden)Husk slide om samfunnsmåleneEn slags innholdsfortegnelse



Sikre god helse og fremme livskvalitet 
for alle, uansett alder

Hvordan bidrar vi:
Redde liv globalt, trygg oppvekst, liv i verdighet
• Internasjonalt jobber Røde Kors blant annet for å sikre 

helsetjenester for de mest sårbare, hindre spredning av 
epidemier og sykdommer og redusere barne- og 
mødredødlighet.

• I Norge jobber Røde Kors for å sikre god mental helse for 
mennesker i alle aldre, blant annet ved å tilby samtalestøtte 
og sosiale aktiviteter, som besøkstjenesten, Kors på halsen 
og Nettverk etter soning.

Hvordan helsen vår er, påvirkes av miljø, økonomi og 
sosiale forhold og mål 3 inkluderer mennesker i alle 

aldre og ivaretar alle dimensjonene. 



Sikre bærekraftig vannforvaltning og tilgang 
til vann og gode sanitærforhold for alle

Rent vann er en forutsetning for god helse, likevel 
mangler 1 av 3 tilgang på dette. Mangel på gode 
sanitærforhold er ikke bare nedverdigende, men er også 
en risikofaktor for å spre farlige sykdommer. 

Hvordan bidrar vi:
Redde liv globalt
• Røde Kors handler for å forbedre tilgang på rent vann og 

sanitær i langvarige kriser og katastrofer globalt.
• For å handle preventivt arbeider Røde Kors med 

gjenoppbygging, rehabilitering og forbedring av holdbarheten 
til vannpumpestasjoner og vanninfrastruktur globalt.



Redusere ulikhet i og mellom land

Å redusere ulikhet er sentralt i Røde Kors sitt arbeid. 
Ulikhet i og mellom land er en utfordring også i Norge, 
selv om vi er et rikt land med god velferd og økonomisk 
vekst. 

Hvordan bidrar vi:
Trygg oppvekst, liv i verdighet
• Røde Kors jobber for å redusere ulikhet ved å tilby 

aktiviteter som inkluderer alle, som reduserer utenforskap 
og fremmer et inkluderende samfunn. 

• Ved å tilby aktiviteter for å redusere ulikhet bidrar Røde Kors 
til å demme opp for følgene av fattigdom, og bidrar til å 
fremme sosial, økonomisk og politisk inkludering av alle, 
uavhengig av alder, kjønn, funksjonsevne, rase, etnisitet, 
nasjonal opprinnelse, religion eller økonomisk eller annen 
status.



Gjøre byer og lokalsamfunn inkluderende, 
trygge, robuste og bærekraftige

Urbanisering skaper store muligheter og utfordringer. I 
fremtiden må vi bygge byene slik at de kan gi tilgang til 

grunnleggende tjenester og bærekraftige løsninger.

Hvordan bidrar vi:
Redde liv lokalt, trygg oppvekst
• Røde Kors Hjelpekorps er den største frivillige aktøren innen 

den norske redningstjenesten og er dermed en klar bidragsyter 
i arbeidet med å redusere dødelighet og styrke 
beredskapsevne i møte med katastrofer.

• Røde Kors jobber aktivt med å utvikle og iverksette et helhetlig 
system for risikostyring og katastrofehåndtering på nasjonalt 
plan. 



Handle umiddelbart for å bekjempe 
klimaendringene og konsekvensene av dem

Hvordan bidrar vi:
Redde liv
• Røde Kors handler umiddelbart og jobber kontinuerlig med å styrke

lokalsamfunnenes evne til å håndtere et økende antall klimarelaterte
hendelser.

• Som støtteaktør til myndighetene er Røde Kors’ arbeid med å redusere
konsekvensene av klimaendringene et viktig bidrag.

Effektene av klimaendringene er synlige både i Norge og over 
hele verden. Vi må kutte utslipp og det må investeres i å verne, 

tilpasse og begrense skadeomfanget av klimaendringene.



Fremme fredelige og inkluderende samfunn for å sikre bærekraftig 
utvikling, sørge for tilgang til rettsvern for alle, og bygge 

velfungerende, ansvarlige og inkluderende institusjoner på alle 
nivåer

Under konflikter mister mange tilgang til offentlige tjenester og 
det er vanskelig å sikre menneskers rettsikkerhet. Beskyttelse 
av grunnleggende friheter og fred må på plass.

Hvordan bidrar vi:
Redde liv globalt, trygg oppvekst, liv i verdighet
• Røde Kors hjelper og gir humanitær hjelp uansett tilhørighet. Røde 

Kors’ prinsipper om upartiskhet og nøytralitet bidrar til å gi oss 
tilgang til å hjelpe der det trengs aller mest når krig og konflikt 
raser som verst. 

• Røde Kors gir informasjon om rettigheter og grunnleggende 
friheter og fremmer internasjonal humanitær rett.

• I Norge jobber Røde Kors for å redusere og forebygge vold blant 
unge ved å fremme ikke-voldelige løsninger i konfliktarbeid lokalt. 



Hvordan vi arbeider

Målene vi bidrar til gjennom måten vi arbeider på



Hvordan vi arbeider
Røde Kors bidrar indirekte til disse målene gjennom aktiviteter og måten vi arbeider 

på. Vårt arbeid er med på å påvirke disse målene i positiv retning uten å direkte 
arbeide med årsaken til utfordringene.

Hvordan bidrar vi:
• Arbeidet knyttet til disse målene bidrar først og fremst til å demme opp for negative 

konsekvenser av samfunnsutfordringer.
• Eksempler på slikt arbeid under mål 1 «Utrydde fattigdom», er aktivitetene Ferie for alle, 

Digital leksehjelp, og hverdagsaktiviteter for barn og unge. 
• Røde Kors driver også politisk påvirkningsarbeid og informasjonsarbeid, som kan påvirke 

målene i positiv retning.
• Røde Kors jobber for å bidra positivt til målene indirekte gjennom egen virksomhet, ved å 

ta initiativ til samarbeid og ta ansvar for eget forbruk i vår egen organisasjon. 
• Gjennom «Tøy og tekstil» samler Røde Kors inn og selger videre klær og andre tekstiler til 

inntekt for organisasjonens humanitære arbeid.



Våre støttemål

Målene vi tar hensyn til, så vi ikke motarbeider dem
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